
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 175 VITOR BARBOSA grupo dramático e recreativo da retorta Senior Masculino 01:10:31 03:21

2 32 TIAGO PINTO grupo dramático e recreativo da retorta Senior Masculino 01:11:24 +00:53 03:23

3 34 HENRIQUE DIAS grupo dramático e recreativo da retorta Veterano M50 01:13:29 +02:58 03:29

4 122 Domingos Santos nascidos para correr Senior Masculino 01:14:13 +03:42 03:31

5 35 JOAQUIM ROCHA grupo dramático e recreativo da retorta Veterano M50 01:14:17 +03:46 03:31

6 7 Miguel Moura academia fernanda ribeiro Senior Masculino 01:14:59 +04:28 03:33

7 173 João Cavadas centro social recreativo desportivo e 
cultural de santiago Veterano M50 01:15:21 +04:49 03:34

8 42 antonio dos reis maia individual Senior Masculino 01:16:07 +05:36 03:37

9 16 Casimiro Galhardo bairro carcavelos / synergie Veterano M60 01:16:40 +06:09 03:38

10 29 Ricardo Fernandes g.d. leões da guarda Senior Masculino 01:16:56 +06:25 03:39

11 172 Basilio Sousa centro social recreativo desportivo e 
cultural de santiago Veterano M40 01:17:22 +06:51 03:40

12 119 Belmiro Ferreira leões da guarda Veterano M50 01:17:40 +07:09 03:41

13 133 Paulo Pilroto nascidos para correr Veterano M40 01:18:21 +07:50 03:43

14 137 José Mota nascidos para correr Veterano M50 01:19:00 +08:29 03:45

15 44 bruno silva individual Senior Masculino 01:19:10 +08:39 03:45

16 170 Joana Nunes recreio desportivo águeda Senior Feminino 01:19:37 +09:05 03:47

17 17 Manuel Dourado bairro carcavelos / synergie Veterano M60 01:21:17 +10:46 03:51

18 114 Eurico Moura kemedo team Senior Masculino 01:21:59 +11:28 03:53

19 131 Nuno Vidal nascidos para correr Veterano M40 01:22:41 +12:10 03:55

20 92 Paulo José Gomes Fernandes individual Veterano M40 01:22:42 +12:11 03:55

21 14 José Corval bairro carcavelos / synergie Veterano M60 01:23:19 +12:48 03:57

22 61 Rui Manuel Ferrao da Silva 
Cardoso

individual Senior Masculino 01:23:20 +12:49 03:57

23 11 José Neves aliança de gandra Veterano M40 01:24:02 +13:31 03:59

24 10 Fernando Oliveira aliança de gandra Veterano M40 01:24:02 +13:31 03:59

25 48 Fernando Silva individual Senior Masculino 01:24:37 +14:06 04:01

26 93 Paulo Sérgio Pereira Pinto individual Veterano M40 01:25:12 +14:41 04:03

27 31 FLAVIO PASTOR grupo dramático e recreativo da retorta Senior Masculino 01:25:54 +15:23 04:05

28 64 Tiago Conceição individual Senior Masculino 01:26:18 +15:47 04:06

29 51 João Malheiro individual Senior Masculino 01:26:26 +15:55 04:06

30 161 José Magalhães atlético clube alfenense Veterano M60 01:27:01 +16:30 04:08

31 177 Catia Costa maia a c Senior Feminino 01:28:36 +18:05 04:12

32 95 Pedro Brito individual Veterano M40 01:28:44 +18:13 04:13

33 128 Tiago Ferreira nascidos para correr Senior Masculino 01:28:48 +18:17 04:13

34 27 Tony Silva escola de atletismo da trofa Veterano M40 01:28:58 +18:27 04:13

35 123 João Martins nascidos para correr Senior Masculino 01:29:58 +19:27 04:16

36 43 Bruno Bertão individual Senior Masculino 01:30:19 +19:48 04:17

37 38 Hortense Tenda são joão da serra Senior Feminino 01:30:32 +20:01 04:18

38 134 Domingos Presas nascidos para correr Veterano M50 01:30:51 +20:20 04:19

39 171 Telmo Fernandes individual Veterano M40 01:30:58 +20:27 04:19

40 45 carlos fonseca individual Senior Masculino 01:31:32 +21:01 04:21

Time Temperature Humidity 

Start 18ºC 52%10:00

End 18ºC 63%12:21
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

41 108 Rodrigo individual Veterano M50 01:31:35 +21:04 04:21

42 50 Isolino Coelho individual Senior Masculino 01:31:46 +21:15 04:21

43 167 Sergio Padilha individual Veterano M40 01:32:34 +22:03 04:24

44 41 André Filipe Moreira Barbosa individual Senior Masculino 01:33:14 +22:43 04:25

45 130 Manuel Joaquim nascidos para correr Veterano M40 01:33:18 +22:47 04:26

46 136 Emanuel Madureira nascidos para correr Veterano M50 01:33:19 +22:48 04:26

47 139 António Pereira nascidos para correr Veterano M60 01:33:34 +23:03 04:26

48 26 Helena Mourão escola de atletismo da trofa Veterana F50 01:33:34 +23:03 04:26

49 1 CARLOS JORGE OLIVEIRA individual Veterano M40 01:34:22 +23:51 04:29

50 94 Paulo Silva individual Veterano M40 01:34:22 +23:51 04:29

51 59 Rogério de Almeida Pacheco individual Senior Masculino 01:34:40 +24:09 04:29

52 113 Carlos Leal kemedo team Senior Masculino 01:34:48 +24:17 04:30

53 100 Rui Sousa individual Veterano M40 01:35:05 +24:34 04:31

54 62 Rui Sousa individual Senior Masculino 01:35:11 +24:40 04:31

55 127 Hélder Madeira nascidos para correr Veterano M40 01:35:23 +24:52 04:32

56 90 Paulo Daniel Felizardo Correia 
Duarte

individual Veterano M40 01:35:31 +25:00 04:32

57 154 José João Henriques vamos ali Senior Masculino 01:35:36 +25:05 04:32

58 121 Céline Gomes nascidos para correr Senior Feminino 01:36:02 +25:31 04:33

59 8 Carlos Costa aliança de gandra Senior Masculino 01:36:17 +25:46 04:34

60 25 André Coimbra escola de atletismo da trofa Senior Masculino 01:36:21 +25:50 04:34

61 70 Margarida Pinto individual Veterana F40 01:36:22 +25:51 04:34

62 106 Jose Moutinho individual Veterano M50 01:36:54 +26:23 04:36

63 85 Mike Dias individual Veterano M40 01:37:17 +26:46 04:37

64 117 Helder Gomes kemedo team Veterano M40 01:37:23 +26:52 04:37

65 52 Joao Silva individual Senior Masculino 01:37:26 +26:55 04:37

66 57 Pedro Alves individual Senior Masculino 01:37:29 +26:58 04:38

67 120 António Augusto Silva lousada runners Veterano M50 01:37:33 +27:02 04:38

68 66 Tiago Sousa individual Senior Masculino 01:37:37 +27:06 04:38

69 144 Xavier Oliveira por joane Veterano M40 01:37:57 +27:26 04:39

70 141 António Machado por joane Veterano M40 01:37:58 +27:27 04:39

71 56 Paulo Pinto individual Senior Masculino 01:37:59 +27:28 04:39

72 28 Júlio Cunha fdp dream team Veterano M40 01:38:03 +27:32 04:39

73 103 António José Oliveira individual Veterano M50 01:38:24 +27:53 04:40

74 84 mario corrreia individual Veterano M40 01:38:35 +28:04 04:41

75 162 Aureliana Apolónia atlético clube alfenense Veterana F40 01:38:40 +28:09 04:41

76 47 Fábio Pacheco individual Senior Masculino 01:38:47 +28:16 04:41

77 138 Adão Dias nascidos para correr Veterano M60 01:38:49 +28:18 04:41

78 116 Joaquim Fernando Martins 
Santos

kemedo team Senior Masculino 01:39:08 +28:37 04:42

79 124 SILVIO FERREIRA nascidos para correr Senior Masculino 01:39:11 +28:40 04:42

80 125 Etelvina Rocha nascidos para correr Veterana F50 01:39:11 +28:40 04:42

81 135 Eduardo Pinto nascidos para correr Veterano M50 01:40:35 +30:04 04:46

82 148 Bernardino Martins sai da frente Veterano M50 01:40:59 +30:28 04:47

83 105 Jose Monteiro individual Veterano M50 01:41:31 +31:00 04:49

84 81 Filipe Jorge Amen Nunes 
varandas

individual Veterano M40 01:41:36 +31:05 04:49

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 4 generate 04-jun-2017 12:37

MEIA MARATONA - STAGE 1

Meia-Maratona da Regueifa 2017
Valongo, PT

04-junho-2017

OFFICIAL RESULT

21,079 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

85 9 Paulo Sousa aliança de gandra Senior Masculino 01:42:23 +31:52 04:51

86 97 Ricardo Silva individual Veterano M40 01:42:56 +32:25 04:53

87 79 Celestino Garcia individual Veterano M40 01:42:59 +32:28 04:53

88 143 Paulo Saldanha por joane Veterano M40 01:43:03 +32:32 04:53

89 150 Ana Maria Barbosa trio maravilha Veterana F50 01:43:43 +33:12 04:55

90 110 Armando Manuel Pinto 
Macedo

individual Veterano M60 01:44:17 +33:46 04:57

91 71 Maria Rosa Pinto Coelho individual Veterana F40 01:44:23 +33:52 04:57

92 146 JOAQUIM MOREIRA porto sentido runners Veterano M40 01:45:02 +34:31 04:59

93 40 Sara Nunes individual Senior Feminino 01:45:02 +34:31 04:59

94 80 FILIPE DUARTE FERREIRA 
DE CASTRO

individual Veterano M40 01:45:19 +34:48 05:00

95 75 Adelino Jorge Rocha Pinto 
Guimaraes

individual Veterano M40 01:46:22 +35:51 05:03

96 49 Helder Filipe Barbosa individual Senior Masculino 01:46:45 +36:14 05:04

97 111 Mário Vilarinho individual Veterano M60 01:46:56 +36:25 05:04

98 115 Gerson Alves kemedo team Senior Masculino 01:47:07 +36:36 05:05

99 140 Lola Pereira por joane Senior Feminino 01:47:10 +36:38 05:05

100 60 Rui Daniel Mota Alves individual Senior Masculino 01:47:10 +36:39 05:05

101 98 Rui arvalho individual Veterano M40 01:47:22 +36:50 05:06

102 99 Rui Lobato Ferreira da Silva individual Veterano M40 01:47:32 +37:01 05:06

103 21 Nelson Correia clube zupper Senior Masculino 01:47:52 +37:21 05:07

104 36 Alexandre silva helena closet Senior Masculino 01:48:01 +37:30 05:07

105 145 João Pinheiro porto sentido runners Veterano M40 01:48:58 +38:27 05:10

106 72 Silvia Tomas individual Veterana F40 01:49:09 +38:38 05:11

107 163 Luis Feiteira opticalia Veterano M40 01:49:45 +39:14 05:12

108 74 Maria Iracema Fernandes 
Costa

individual Veterana F50 01:50:25 +39:54 05:14

109 82 Jose Moreira individual Veterano M40 01:50:48 +40:17 05:15

110 164 Marcos Feiteira opticalia Senior Masculino 01:51:11 +40:39 05:16

111 166 Liliana Vieira kemedo team Senior Feminino 01:51:22 +40:51 05:17

112 23 AnaRita Silva corre tascas running club Senior Feminino 01:52:05 +41:34 05:19

113 37 Banita individual Senior Feminino 01:52:12 +41:41 05:19

114 77 Carlos Cunha individual Veterano M40 01:52:34 +42:03 05:20

115 6 Sérgio Francisco Barros 
Rodrigues

10temidos Senior Masculino 01:52:45 +42:14 05:21

116 88 Óscar Fernando Guimarães 
Dias

individual Veterano M40 01:52:49 +42:18 05:21

117 65 tiago joel correia soares individual Senior Masculino 01:53:03 +42:32 05:22

118 58 Pedro Reis individual Senior Masculino 01:53:29 +42:58 05:23

119 46 César Francisco Gonçalves 
Rodrigues

individual Senior Masculino 01:54:45 +44:14 05:27

120 18 Sandra Oliveira budeguita runners Veterana F40 01:56:22 +45:51 05:31

121 174 Antonio Lopes individual Veterano M50 01:56:53 +46:22 05:33

122 68 Fernanda Lopes individual Veterana F40 01:58:58 +48:26 05:39

123 39 Inês Rodrigues individual Senior Feminino 01:59:06 +48:35 05:39

124 165 Pedro Duarte kemedo team Senior Masculino 02:00:01 +49:30 05:42

125 20 Liliana Correia clube zupper Senior Feminino 02:02:04 +51:33 05:47
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

126 152 Frederico Sá turbulentus Senior Masculino 02:02:17 +51:46 05:48

127 153 Mário Sá turbulentus Senior Masculino 02:02:17 +51:46 05:48

128 118 MARLENE BARBOSA lazincoteam Senior Feminino 02:02:38 +52:07 05:49

129 69 Isabel Monteiro individual Veterana F40 02:02:57 +52:26 05:50

130 73 Ana paula teixeira individual Veterana F50 02:05:18 +54:47 05:57

131 151 Maria Adelaide Horta trio maravilha Veterana F50 02:06:51 +56:20 06:01

132 24 ADÉRITO LUÍS MONTEIRO 
RAÍNHO

emsapor Veterano M40 02:09:23 +58:52 06:08

133 63 Sergio Quintas individual Senior Masculino 02:09:44 +59:13 06:09

134 112 Patricia Neto kemedo team Senior Feminino 02:12:40 +01:02:09 06:18
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Start 18ºC 52%10:00

Time Temperature Humidity 

End 18ºC 63%12:21

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino

1 170 Joana Nunes RECREIO DESPORTIVO 
ÁGUEDA

Senior Feminino 01:19:37 +09:05 03:47

2 177 Catia Costa MAIA A C Senior Feminino 01:28:36 +18:05 04:12

3 38 Hortense Tenda SÃO JOÃO DA SERRA Senior Feminino 01:30:32 +20:01 04:18

4 121 Céline Gomes Nascidos para Correr Senior Feminino 01:36:02 +25:31 04:33

5 40 Sara Nunes Individual Senior Feminino 01:45:02 +34:31 04:59

6 140 Lola Pereira Por Joane Senior Feminino 01:47:10 +36:38 05:05

7 166 Liliana Vieira KeMedo Team Senior Feminino 01:51:22 +40:51 05:17

8 23 AnaRita Silva CORRE TASCAS RUNNING CLUB Senior Feminino 01:52:05 +41:34 05:19

9 37 Banita Individual Senior Feminino 01:52:12 +41:41 05:19

10 39 Inês Rodrigues Individual Senior Feminino 01:59:06 +48:35 05:39

11 20 Liliana Correia Clube Zupper Senior Feminino 02:02:04 +51:33 05:47

12 118 MARLENE BARBOSA LAZINCOTEAM Senior Feminino 02:02:38 +52:07 05:49

13 112 Patricia Neto KeMedo Team Senior Feminino 02:12:40 +01:02:09 06:18

Senior Masculino

1 175 VITOR BARBOSA Grupo Dramático e Recreativo da 
Retorta

Senior Masculino 01:10:31 03:21

2 32 TIAGO PINTO Grupo Dramático e Recreativo da 
Retorta

Senior Masculino 01:11:24 +00:53 03:23

3 122 Domingos Santos Nascidos para Correr Senior Masculino 01:14:13 +03:42 03:31

4 7 Miguel Moura ACADEMIA FERNANDA RIBEIRO Senior Masculino 01:14:59 +04:28 03:33

5 42 antonio dos reis maia Individual Senior Masculino 01:16:07 +05:36 03:37

6 29 Ricardo Fernandes G.D. Leões da Guarda Senior Masculino 01:16:56 +06:25 03:39

7 44 bruno silva Individual Senior Masculino 01:19:10 +08:39 03:45

8 114 Eurico Moura KeMedo Team Senior Masculino 01:21:59 +11:28 03:53

9 61 Rui Manuel Ferrao da Silva Cardoso Individual Senior Masculino 01:23:20 +12:49 03:57

10 48 Fernando Silva Individual Senior Masculino 01:24:37 +14:06 04:01

11 31 FLAVIO PASTOR Grupo Dramático e Recreativo da 
Retorta

Senior Masculino 01:25:54 +15:23 04:05

12 64 Tiago Conceição Individual Senior Masculino 01:26:18 +15:47 04:06

13 51 João Malheiro Individual Senior Masculino 01:26:26 +15:55 04:06

14 128 Tiago Ferreira Nascidos para Correr Senior Masculino 01:28:48 +18:17 04:13

15 123 João Martins Nascidos para Correr Senior Masculino 01:29:58 +19:27 04:16

16 43 Bruno Bertão Individual Senior Masculino 01:30:19 +19:48 04:17

17 45 carlos fonseca Individual Senior Masculino 01:31:32 +21:01 04:21

18 50 Isolino Coelho Individual Senior Masculino 01:31:46 +21:15 04:21

19 41 André Filipe Moreira Barbosa Individual Senior Masculino 01:33:14 +22:43 04:25

20 59 Rogério de Almeida Pacheco Individual Senior Masculino 01:34:40 +24:09 04:29
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21 113 Carlos Leal KeMedo Team Senior Masculino 01:34:48 +24:17 04:30

22 62 Rui Sousa Individual Senior Masculino 01:35:11 +24:40 04:31

23 154 José João Henriques Vamos ali Senior Masculino 01:35:36 +25:05 04:32

24 8 Carlos Costa ALIANÇA DE GANDRA Senior Masculino 01:36:17 +25:46 04:34

25 25 André Coimbra Escola de Atletismo da Trofa Senior Masculino 01:36:21 +25:50 04:34

26 52 Joao Silva Individual Senior Masculino 01:37:26 +26:55 04:37

27 57 Pedro Alves Individual Senior Masculino 01:37:29 +26:58 04:38

28 66 Tiago Sousa Individual Senior Masculino 01:37:37 +27:06 04:38

29 56 Paulo Pinto Individual Senior Masculino 01:37:59 +27:28 04:39

30 47 Fábio Pacheco Individual Senior Masculino 01:38:47 +28:16 04:41

31 116 Joaquim Fernando Martins Santos KeMedo Team Senior Masculino 01:39:08 +28:37 04:42

32 124 SILVIO FERREIRA Nascidos para Correr Senior Masculino 01:39:11 +28:40 04:42

33 9 Paulo Sousa ALIANÇA DE GANDRA Senior Masculino 01:42:23 +31:52 04:51

34 49 Helder Filipe Barbosa Individual Senior Masculino 01:46:45 +36:14 05:04

35 115 Gerson Alves KeMedo Team Senior Masculino 01:47:07 +36:36 05:05

36 60 Rui Daniel Mota Alves Individual Senior Masculino 01:47:10 +36:39 05:05

37 21 Nelson Correia Clube Zupper Senior Masculino 01:47:52 +37:21 05:07

38 36 Alexandre silva Helena Closet Senior Masculino 01:48:01 +37:30 05:07

39 164 Marcos Feiteira OPTICALIA Senior Masculino 01:51:11 +40:39 05:16

40 6 Sérgio Francisco Barros Rodrigues 10TEMIDOS Senior Masculino 01:52:45 +42:14 05:21

41 65 tiago joel correia soares Individual Senior Masculino 01:53:03 +42:32 05:22

42 58 Pedro Reis Individual Senior Masculino 01:53:29 +42:58 05:23

43 46 César Francisco Gonçalves Rodrigues Individual Senior Masculino 01:54:45 +44:14 05:27

44 165 Pedro Duarte KeMedo Team Senior Masculino 02:00:01 +49:30 05:42

45 152 Frederico Sá Turbulentus Senior Masculino 02:02:17 +51:46 05:48

46 153 Mário Sá Turbulentus Senior Masculino 02:02:17 +51:46 05:48

47 63 Sergio Quintas Individual Senior Masculino 02:09:44 +59:13 06:09

Veterana F40
1 70 Margarida Pinto Individual Veterana F40 01:36:22 +25:51 04:34

2 162 Aureliana Apolónia Atlético Clube Alfenense Veterana F40 01:38:40 +28:09 04:41

3 71 Maria Rosa Pinto Coelho Individual Veterana F40 01:44:23 +33:52 04:57

4 72 Silvia Tomas Individual Veterana F40 01:49:09 +38:38 05:11

5 18 Sandra Oliveira BUDEGUITA RUNNERS Veterana F40 01:56:22 +45:51 05:31

6 68 Fernanda Lopes Individual Veterana F40 01:58:58 +48:26 05:39

7 69 Isabel Monteiro Individual Veterana F40 02:02:57 +52:26 05:50

Veterana F50
1 26 Helena Mourão Escola de Atletismo da Trofa Veterana F50 01:33:34 +23:03 04:26

2 125 Etelvina Rocha Nascidos para Correr Veterana F50 01:39:11 +28:40 04:42

3 150 Ana Maria Barbosa TRIO MARAVILHA Veterana F50 01:43:43 +33:12 04:55

4 74 Maria Iracema Fernandes Costa Individual Veterana F50 01:50:25 +39:54 05:14

5 73 Ana paula teixeira Individual Veterana F50 02:05:18 +54:47 05:57

6 151 Maria Adelaide Horta TRIO MARAVILHA Veterana F50 02:06:51 +56:20 06:01
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Veterano M40

1 172 Basilio Sousa Centro Social Recreativo 
Desportivo e Cultural de Santiago

Veterano M40 01:17:22 +06:51 03:40

2 133 Paulo Pilroto Nascidos para Correr Veterano M40 01:18:21 +07:50 03:43

3 131 Nuno Vidal Nascidos para Correr Veterano M40 01:22:41 +12:10 03:55

4 92 Paulo José Gomes Fernandes Individual Veterano M40 01:22:42 +12:11 03:55

5 11 José Neves ALIANÇA DE GANDRA Veterano M40 01:24:02 +13:31 03:59

6 10 Fernando Oliveira ALIANÇA DE GANDRA Veterano M40 01:24:02 +13:31 03:59

7 93 Paulo Sérgio Pereira Pinto Individual Veterano M40 01:25:12 +14:41 04:03

8 95 Pedro Brito Individual Veterano M40 01:28:44 +18:13 04:13

9 27 Tony Silva Escola de Atletismo da Trofa Veterano M40 01:28:58 +18:27 04:13

10 171 Telmo Fernandes Individual Veterano M40 01:30:58 +20:27 04:19

11 167 Sergio Padilha Individual Veterano M40 01:32:34 +22:03 04:24

12 130 Manuel Joaquim Nascidos para Correr Veterano M40 01:33:18 +22:47 04:26

13 1 CARLOS JORGE OLIVEIRA Individual Veterano M40 01:34:22 +23:51 04:29

14 94 Paulo Silva Individual Veterano M40 01:34:22 +23:51 04:29

15 100 Rui Sousa Individual Veterano M40 01:35:05 +24:34 04:31

16 127 Hélder Madeira Nascidos para Correr Veterano M40 01:35:23 +24:52 04:32

17 90 Paulo Daniel Felizardo Correia Duarte Individual Veterano M40 01:35:31 +25:00 04:32

18 85 Mike Dias Individual Veterano M40 01:37:17 +26:46 04:37

19 117 Helder Gomes KeMedo Team Veterano M40 01:37:23 +26:52 04:37

20 144 Xavier Oliveira Por Joane Veterano M40 01:37:57 +27:26 04:39

21 141 António Machado Por Joane Veterano M40 01:37:58 +27:27 04:39

22 28 Júlio Cunha FDP Dream Team Veterano M40 01:38:03 +27:32 04:39

23 84 mario corrreia Individual Veterano M40 01:38:35 +28:04 04:41

24 81 Filipe Jorge Amen Nunes varandas Individual Veterano M40 01:41:36 +31:05 04:49

25 97 Ricardo Silva Individual Veterano M40 01:42:56 +32:25 04:53

26 79 Celestino Garcia Individual Veterano M40 01:42:59 +32:28 04:53

27 143 Paulo Saldanha Por Joane Veterano M40 01:43:03 +32:32 04:53

28 146 JOAQUIM MOREIRA PORTO SENTIDO RUNNERS Veterano M40 01:45:02 +34:31 04:59

29 80 FILIPE DUARTE FERREIRA DE 
CASTRO Individual Veterano M40 01:45:19 +34:48 05:00

30 75 Adelino Jorge Rocha Pinto Guimaraes Individual Veterano M40 01:46:22 +35:51 05:03

31 98 Rui arvalho Individual Veterano M40 01:47:22 +36:50 05:06

32 99 Rui Lobato Ferreira da Silva Individual Veterano M40 01:47:32 +37:01 05:06

33 145 João Pinheiro PORTO SENTIDO RUNNERS Veterano M40 01:48:58 +38:27 05:10

34 163 Luis Feiteira OPTICALIA Veterano M40 01:49:45 +39:14 05:12

35 82 Jose Moreira Individual Veterano M40 01:50:48 +40:17 05:15

36 77 Carlos Cunha Individual Veterano M40 01:52:34 +42:03 05:20

37 88 Óscar Fernando Guimarães Dias Individual Veterano M40 01:52:49 +42:18 05:21

38 24 ADÉRITO LUÍS MONTEIRO RAÍNHO EMSAPOR Veterano M40 02:09:23 +58:52 06:08
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Veterano M50

1 34 HENRIQUE DIAS Grupo Dramático e Recreativo da 
Retorta

Veterano M50 01:13:29 +02:58 03:29

2 35 JOAQUIM ROCHA Grupo Dramático e Recreativo da 
Retorta

Veterano M50 01:14:17 +03:46 03:31

3 173 João Cavadas Centro Social Recreativo 
Desportivo e Cultural de Santiago

Veterano M50 01:15:21 +04:49 03:34

4 119 Belmiro Ferreira Leões da Guarda Veterano M50 01:17:40 +07:09 03:41

5 137 José Mota Nascidos para Correr Veterano M50 01:19:00 +08:29 03:45

6 134 Domingos Presas Nascidos para Correr Veterano M50 01:30:51 +20:20 04:19

7 108 Rodrigo Individual Veterano M50 01:31:35 +21:04 04:21

8 136 Emanuel Madureira Nascidos para Correr Veterano M50 01:33:19 +22:48 04:26

9 106 Jose Moutinho Individual Veterano M50 01:36:54 +26:23 04:36

10 120 António Augusto Silva LOUSADA RUNNERS Veterano M50 01:37:33 +27:02 04:38

11 103 António José Oliveira Individual Veterano M50 01:38:24 +27:53 04:40

12 135 Eduardo Pinto Nascidos para Correr Veterano M50 01:40:35 +30:04 04:46

13 148 Bernardino Martins SAI DA FRENTE Veterano M50 01:40:59 +30:28 04:47

14 105 Jose Monteiro Individual Veterano M50 01:41:31 +31:00 04:49

15 174 Antonio Lopes Individual Veterano M50 01:56:53 +46:22 05:33

Veterano M60
1 16 Casimiro Galhardo Bairro Carcavelos / Synergie Veterano M60 01:16:40 +06:09 03:38

2 17 Manuel Dourado Bairro Carcavelos / Synergie Veterano M60 01:21:17 +10:46 03:51

3 14 José Corval Bairro Carcavelos / Synergie Veterano M60 01:23:19 +12:48 03:57

4 161 José Magalhães Atlético Clube Alfenense Veterano M60 01:27:01 +16:30 04:08

5 139 António Pereira Nascidos para Correr Veterano M60 01:33:34 +23:03 04:26

6 138 Adão Dias Nascidos para Correr Veterano M60 01:38:49 +28:18 04:41

7 110 Armando Manuel Pinto Macedo Individual Veterano M60 01:44:17 +33:46 04:57

8 111 Mário Vilarinho Individual Veterano M60 01:46:56 +36:25 05:04
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 519 TIAGO LISBOA grupo dramático e recreativo da retorta Senior Masculino 36:31 03:19

2 514 Sergio santos engomadoria l&a teen Senior Masculino 39:24 +02:52 03:35

3 583 João Leal individual Senior Masculino 39:33 +03:02 03:36

4 555 Ricardo Areias individual Senior Masculino 39:56 +03:25 03:38

5 584 José Ferreira aliança de gandra Senior Masculino 42:15 +05:43 03:50

6 515 Fernando Alberto da Silva 
Ramos

g.d.c. castelo de paiva Senior Masculino 44:41 +08:09 04:04

7 551 Paulo Manuel Pereira Faria individual Senior Masculino 46:39 +10:07 04:14

8 543 Daniel Soares individual Senior Masculino 46:42 +10:10 04:15

9 91 Paulo Guilherme de Jesus 
Cerqueira

individual Senior Masculino 47:54 +11:23 04:21

10 516 Celso Santos gramidense ifc Senior Masculino 49:14 +12:43 04:29

11 544 elisio cardoso silva individual Senior Masculino 50:23 +13:51 04:35

12 540 Bruno Almeida individual Senior Masculino 50:32 +14:01 04:36

13 510 DINIS  CARVALHO atletismo estrelas susanenses Senior Masculino 51:01 +14:30 04:38

14 511 LUIS  CARLOS atletismo estrelas susanenses Senior Masculino 51:01 +14:30 04:38

15 512 RODRIGO  LOUREIRO atletismo estrelas susanenses Senior Masculino 51:02 +14:30 04:38

16 509 ANTÓNIO  CARVALHO atletismo estrelas susanenses Senior Masculino 51:02 +14:30 04:38

17 530 Mariana Soares individual Senior Feminino 51:37 +15:06 04:42

18 504 António Paiva aliança de gandra Senior Masculino 52:56 +16:25 04:49

19 546 João Galaghar individual Senior Masculino 53:15 +16:44 04:51

20 560 João Falcão jumia ptc running team Senior Masculino 53:41 +17:10 04:53

21 562 Antonio Fidalgo kemedo team Senior Masculino 54:19 +17:48 04:56

22 585 Nina Silva individual Senior Feminino 54:20 +17:49 04:56

23 569 Adão sara Senior Masculino 54:47 +18:16 04:59

24 539 António Pinto individual Senior Masculino 54:59 +18:28 05:00

25 572 Nuno Almeida team bravos Senior Masculino 55:10 +18:39 05:01

26 527 Laura Adelaide Pinto Mendes individual Senior Feminino 55:33 +19:02 05:03

27 581 Americo Sousa opticalia Senior Masculino 55:33 +19:02 05:03

28 559 Veríssimo Guilherme Sousa 
Alecrim

individual Senior Masculino 56:43 +20:12 05:09

29 550 Nuno Fernandes individual Senior Masculino 57:52 +21:20 05:16

30 547 Joaquim Garcês individual Senior Masculino 58:09 +21:38 05:17

31 531 Nilza ALexandra Gomes 
Ramião

individual Senior Feminino 58:14 +21:43 05:18

32 524 Ana Pereira individual Senior Feminino 58:15 +21:43 05:18

33 525 Anabela Silva individual Senior Feminino 58:16 +21:44 05:18

34 549 Júlio Costa individual Senior Masculino 58:43 +22:12 05:20

35 534 Sónia Azevedo individual Senior Feminino 58:56 +22:25 05:22

36 556 Rui Godinho individual Senior Masculino 58:56 +22:25 05:22

37 548 joaquim manuel rocha lopes individual Senior Masculino 59:09 +22:38 05:23

38 563 Adelaide Brandao paulo Senior Feminino 59:28 +22:57 05:24

39 564 Paulo Pinheiro paulo Senior Masculino 59:28 +22:57 05:24

Time Temperature Humidity 

Start 18ºC 52%10:00

End 18ºC 63%12:28

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 04-jun-2017 12:38

MINI MARATONA - STAGE 1

Meia-Maratona da Regueifa 2017
Valongo, PT

04-junho-2017

OFFICIAL RESULT

11 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

40 545 Hugo Alexandre Alves individual Senior Masculino 59:33 +23:02 05:25

41 552 Pedro Cid Ferreira individual Senior Masculino 59:41 +23:09 05:26

42 506 Maria José Pereira Leão amigos do pedal trailagares Senior Feminino 59:51 +23:19 05:26

43 582 José Seca individual Senior Masculino 01:00:47 +24:16 05:32

44 523 Ana Cristina Pereira individual Senior Feminino 01:00:49 +24:18 05:32

45 541 BRUNO MENDES individual Senior Masculino 01:00:50 +24:19 05:32

46 517 Miguel Teixeira gramidense ifc Senior Masculino 01:01:02 +24:30 05:33

47 561 Pedro Vieira jumia ptc running team Senior Masculino 01:01:04 +24:32 05:33

48 537 Teresa Brito Fonte individual Senior Feminino 01:01:11 +24:39 05:34

49 533 Sara braga individual Senior Feminino 01:01:39 +25:08 05:36

50 558 Sandro Sousa individual Senior Masculino 01:01:40 +25:09 05:36

51 554 Pedro vieira individual Senior Masculino 01:02:58 +26:27 05:44

52 573 Andreia Madureira Marques vamos ali Senior Feminino 01:03:03 +26:32 05:44

53 503 Fernanda Oliveira aliança de gandra Senior Feminino 01:03:10 +26:39 05:45

54 565 Berta Ferreira porto sentido runners Senior Feminino 01:04:02 +27:31 05:49

55 536 Sónia Sousa individual Senior Feminino 01:04:05 +27:33 05:50

56 522 Helena Neves helena closet Senior Feminino 01:04:42 +28:10 05:53

57 570 José sara Senior Masculino 01:05:57 +29:26 06:00

58 501 Hermínia Oliveira " os pressinhas " Senior Feminino 01:05:58 +29:27 06:00

59 508 Patrícia Martins amigos do pedal trailagares Senior Feminino 01:10:22 +33:50 06:24

60 557 rui machado individual Senior Masculino 01:10:39 +34:08 06:25

61 532 Sandra Aguiar individual Senior Feminino 01:11:30 +34:59 06:30

62 566 Ivania Rocha sara Senior Feminino 01:13:06 +36:35 06:39

63 571 Licinio Rocha sara Senior Masculino 01:13:07 +36:36 06:39

64 507 Natália Cecília da Rocha 
Ferreira

amigos do pedal trailagares Senior Feminino 01:14:21 +37:50 06:46

65 567 Rita sara Senior Feminino 01:15:31 +39:00 06:52

66 568 Sara sara Senior Feminino 01:15:41 +39:10 06:53

67 535 Sonia Cristina Silva Moreira individual Senior Feminino 01:17:13 +40:41 07:01

68 542 César Rodrigues individual Senior Masculino 01:27:52 +51:21 07:59

69 528 Maria Isabel Franco Rodrigues individual Senior Feminino 01:27:53 +51:22 07:59

70 513 Amélia Monteiro clube zupper Senior Feminino 01:27:53 +51:22 07:59

71 538 Albino Macedo individual Senior Masculino 01:30:13 +53:42 08:12
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Start 18ºC 52%10:00

Time Temperature Humidity 

End 18ºC 63%12:28

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 530 Mariana Soares Individual Senior Feminino 51:37 +15:06 04:42

2 585 Nina Silva Individual Senior Feminino 54:20 +17:49 04:56

3 527 Laura Adelaide Pinto Mendes Individual Senior Feminino 55:33 +19:02 05:03

4 531 Nilza ALexandra Gomes Ramião Individual Senior Feminino 58:14 +21:43 05:18

5 524 Ana Pereira Individual Senior Feminino 58:15 +21:43 05:18

6 525 Anabela Silva Individual Senior Feminino 58:16 +21:44 05:18

7 534 Sónia Azevedo Individual Senior Feminino 58:56 +22:25 05:22

8 563 Adelaide Brandao Paulo Senior Feminino 59:28 +22:57 05:24

9 506 Maria José Pereira Leão AMIGOS DO PEDAL 
TRAILAGARES

Senior Feminino 59:51 +23:19 05:26

10 523 Ana Cristina Pereira Individual Senior Feminino 01:00:49 +24:18 05:32

11 537 Teresa Brito Fonte Individual Senior Feminino 01:01:11 +24:39 05:34

12 533 Sara braga Individual Senior Feminino 01:01:39 +25:08 05:36

13 573 Andreia Madureira Marques Vamos ali Senior Feminino 01:03:03 +26:32 05:44

14 503 Fernanda Oliveira ALIANÇA DE GANDRA Senior Feminino 01:03:10 +26:39 05:45

15 565 Berta Ferreira PORTO SENTIDO RUNNERS Senior Feminino 01:04:02 +27:31 05:49

16 536 Sónia Sousa Individual Senior Feminino 01:04:05 +27:33 05:50

17 522 Helena Neves Helena Closet Senior Feminino 01:04:42 +28:10 05:53

18 501 Hermínia Oliveira " Os Pressinhas " Senior Feminino 01:05:58 +29:27 06:00

19 508 Patrícia Martins AMIGOS DO PEDAL 
TRAILAGARES

Senior Feminino 01:10:22 +33:50 06:24

20 532 Sandra Aguiar Individual Senior Feminino 01:11:30 +34:59 06:30

21 566 Ivania Rocha Sara Senior Feminino 01:13:06 +36:35 06:39

22 507 Natália Cecília da Rocha Ferreira AMIGOS DO PEDAL 
TRAILAGARES

Senior Feminino 01:14:21 +37:50 06:46

23 567 Rita Sara Senior Feminino 01:15:31 +39:00 06:52

24 568 Sara Sara Senior Feminino 01:15:41 +39:10 06:53

25 535 Sonia Cristina Silva Moreira Individual Senior Feminino 01:17:13 +40:41 07:01

26 528 Maria Isabel Franco Rodrigues Individual Senior Feminino 01:27:53 +51:22 07:59

27 513 Amélia Monteiro Clube Zupper Senior Feminino 01:27:53 +51:22 07:59

Senior Masculino

1 519 TIAGO LISBOA Grupo Dramático e Recreativo da 
Retorta

Senior Masculino 36:31 03:19

2 514 Sergio santos Engomadoria l&a teen Senior Masculino 39:24 +02:52 03:35

3 583 João Leal Individual Senior Masculino 39:33 +03:02 03:36

4 555 Ricardo Areias Individual Senior Masculino 39:56 +03:25 03:38

5 584 José Ferreira ALIANÇA DE GANDRA Senior Masculino 42:15 +05:43 03:50

6 515 Fernando Alberto da Silva Ramos G.D.C. CASTELO DE PAIVA Senior Masculino 44:41 +08:09 04:04
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7 551 Paulo Manuel Pereira Faria Individual Senior Masculino 46:39 +10:07 04:14

8 543 Daniel Soares Individual Senior Masculino 46:42 +10:10 04:15

9 91 Paulo Guilherme de Jesus Cerqueira Individual Senior Masculino 47:54 +11:23 04:21

10 516 Celso Santos Gramidense IFC Senior Masculino 49:14 +12:43 04:29

11 544 elisio cardoso silva Individual Senior Masculino 50:23 +13:51 04:35

12 540 Bruno Almeida Individual Senior Masculino 50:32 +14:01 04:36

13 510 DINIS  CARVALHO ATLETISMO ESTRELAS 
SUSANENSES

Senior Masculino 51:01 +14:30 04:38

14 511 LUIS  CARLOS ATLETISMO ESTRELAS 
SUSANENSES

Senior Masculino 51:01 +14:30 04:38

15 512 RODRIGO  LOUREIRO ATLETISMO ESTRELAS 
SUSANENSES

Senior Masculino 51:02 +14:30 04:38

16 509 ANTÓNIO  CARVALHO ATLETISMO ESTRELAS 
SUSANENSES

Senior Masculino 51:02 +14:30 04:38

17 504 António Paiva ALIANÇA DE GANDRA Senior Masculino 52:56 +16:25 04:49

18 546 João Galaghar Individual Senior Masculino 53:15 +16:44 04:51

19 560 João Falcão JUMIA PTC Running Team Senior Masculino 53:41 +17:10 04:53

20 562 Antonio Fidalgo KeMedo Team Senior Masculino 54:19 +17:48 04:56

21 569 Adão Sara Senior Masculino 54:47 +18:16 04:59

22 539 António Pinto Individual Senior Masculino 54:59 +18:28 05:00

23 572 Nuno Almeida Team BRAVOS Senior Masculino 55:10 +18:39 05:01

24 581 Americo Sousa OPTICALIA Senior Masculino 55:33 +19:02 05:03

25 559 Veríssimo Guilherme Sousa Alecrim Individual Senior Masculino 56:43 +20:12 05:09

26 550 Nuno Fernandes Individual Senior Masculino 57:52 +21:20 05:16

27 547 Joaquim Garcês Individual Senior Masculino 58:09 +21:38 05:17

28 549 Júlio Costa Individual Senior Masculino 58:43 +22:12 05:20

29 556 Rui Godinho Individual Senior Masculino 58:56 +22:25 05:22

30 548 joaquim manuel rocha lopes Individual Senior Masculino 59:09 +22:38 05:23

31 564 Paulo Pinheiro Paulo Senior Masculino 59:28 +22:57 05:24

32 545 Hugo Alexandre Alves Individual Senior Masculino 59:33 +23:02 05:25

33 552 Pedro Cid Ferreira Individual Senior Masculino 59:41 +23:09 05:26

34 582 José Seca Individual Senior Masculino 01:00:47 +24:16 05:32

35 541 BRUNO MENDES Individual Senior Masculino 01:00:50 +24:19 05:32

36 517 Miguel Teixeira Gramidense IFC Senior Masculino 01:01:02 +24:30 05:33

37 561 Pedro Vieira JUMIA PTC Running Team Senior Masculino 01:01:04 +24:32 05:33

38 558 Sandro Sousa Individual Senior Masculino 01:01:40 +25:09 05:36

39 554 Pedro vieira Individual Senior Masculino 01:02:58 +26:27 05:44

40 570 José Sara Senior Masculino 01:05:57 +29:26 06:00

41 557 rui machado Individual Senior Masculino 01:10:39 +34:08 06:25

42 571 Licinio Rocha Sara Senior Masculino 01:13:07 +36:36 06:39

43 542 César Rodrigues Individual Senior Masculino 01:27:52 +51:21 07:59

44 538 Albino Macedo Individual Senior Masculino 01:30:13 +53:42 08:12
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 Grupo Dramático e Recreativo da Retorta 1 + 2 + 3 + 5 + 26 37

2 Nascidos para Correr 4 + 13 + 14 + 18 + 31 80

3 KeMedo Team 17 + 48 + 58 + 71 + 87 281

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 04-jun-2017 12:39
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